
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН» 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                                                
12 апреля 2023 года                                                                                № 324 
                                                                                                          Экз.№ ______ 

р.п. Николаевка 
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОЙ ЭКОНОМИКИ И КОНКУРЕНЦИИ  

О проведении аукциона по продаже  
здания гаража площадью 189,8 кв.м. 
с кадастровым номером 73:09:020202:1405 
с земельным участком площадью 544 кв.м. с 
кадастровым номером 73:09:020202:1301, расположенные 
по адресу: Ульяновская область, Николаевский район,  
р.п.Николаевка, ул.Гагарина, д.1Г 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 
«Об организации и проведении продажи государственного и муниципального 
имущества в электронной форме», решениями Совета депутатов 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 
21.11.2022 № 277 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области на 2023 год», от 16.03.2023 №292 
«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области от 21.11.2022 №277», 
постановляет: 

1. Приватизировать имущество, находящееся в муниципальной 
собственности муниципального образования Николаевское городское 
поселение Николаевского района Ульяновской области, согласно приложению 
к настоящему постановлению, путём продажи на аукционе в электронной 
форме. 

2. Осуществить продажу имущества, указанного в приложении к 
настоящему постановлению, на условиях в соответствии с законодательством 
Российской Федерации. 

3. Возложить обязанности по продаже объекта приватизации на Комитет 
по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям 
Администрации муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области. 

4. Опубликовать информационное сообщение на официальном сайте 
Администрации муниципального образования «Николаевский район» 



  

Ульяновской области https://nikolaevka.gosuslugi.ru, на официальном сайте 
торгов Российской Федерации ГИС Торги http://torgi.gov.ru/, на электронной 
площадке АО «Сбербанк-АСТ» http://utp.sberbank-ast.ru. 

5. Для проведения аукциона создать комиссию в составе: 
Председатель комиссии: 
Вдовина Т.А. – Председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области 
Заместитель председателя комиссии: 
Пыренкова Л.Н. – заместитель Главы Администрации района, начальник 
управления по экономике и сельскому хозяйству Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области 
Члены комиссии: 
Костина Т.Г. – начальник управления финансов Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, 
Пучкина Л.А. – руководитель аппарата Администрации муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области, 
Аргуткина Е.А. – начальник отдела правового обеспечения Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, 
Гордеева Н.А. – Начальник отдела по вопросам городского поселения 
Администрации муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава Администрации  
муниципального образования  
«Николаевский район»                                                                               С.А.Кузин 
 
 

https://nikolaevka.gosuslugi.ru/
http://torgi.gov.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/


  

Приложение 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской 

области от 12.04.2023 № 324 
 
 

Перечень имущества, находящегося  
в муниципальной собственности муниципального образования Николаевское городское поселение 

Николаевского района Ульяновской области, подлежащего приватизации 
 

№ п/п Наименование и 
характеристики 

имущества 

Способ 
приватизации 

Начальная 
цена, руб. 

(без с учёта 
НДС) 

Шаг 
аукциона, 
руб. (5% 

начальной 
цены) 

Задаток, руб. 
(10%  

начальной 
цены) 

Отчёт об оценке рыночной 
стоимости объекта 

недвижимости, №, дата, 
исполнитель 

1 Здание гаража, кадастровый 
номер 73:09:020202:1405, 
площадью 189,8 кв.м. с 
земельным участком общей 
площадью 544 кв.м., 
кадастровый номер 
73:09:020202:1301, категория 
земель – земли населенных 
пунктов, разрешенное 
использование – нежилое 
производственное здание, 
расположенные по адресу: 
Российская Федерация, 
Ульяновская область, 
Николаевский район, р.п. 
Николаевка, ул. Гагарина, д. 1Г, 
 

Электронный 
аукцион 

530 500,00 26525,00 53050,00 № 09/23 от 22.03.2023,  
Частнопрактикующий 

оценщик Нечаев Дмитрий 
Владимирович 

 


	4. Опубликовать информационное сообщение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области https://nikolaevka.gosuslugi.ru, на официальном сайте торгов Российской Федерации ГИС Торги http://torgi.go...

